
1 
 

 
  

 
 

Protocollo come da segnatura     Travedona Monate, 10/12/2019 

 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura comparativa per l'affidamento del servizio per la 

realizzazione dei progetti di Conversazione in lingua inglese con docenti madrelingua a.s. 2019/2020.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il PTOF 2019/2022, in particolare i Progetti di Conversazione in lingua inglese con docente 

madrelingua, rivolti a tutte le classi delle scuole secondarie di 1° grado di Travedona Monate, 

Varano Borghi e Biandronno ed alle classi terze, quarte e quinte della Scuola Primaria di Travedona 

Monate;  

 

CONSTATATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario ricorrere all'individuazione 

di più esperti madrelingua inglese, non presenti all'interno dell'Istituto comprensivo di Travedona 

Monate; 

   

RITENUTO OPPORTUNO l'affidamento del servizio ad operatori economici del settore - Istituti di 

lingue straniere; 

 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 1 del 

21/02/2019; 

 

VISTA la comunicazione del Comune di Travedona Monate relativa al totale finanziamento del 

progetto rivolto alla Scuola Primaria; 

 

VISTO  l'art. 32 del D.L.gs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,   

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di   

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli appalti pubblici), ed in particolare l'art. 36 

riguardante i contratti sotto soglia comunitaria; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche, D.I. n. 129/2018; 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

  



2 
 

VISTO il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per contratti di 

sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera del Consiglio 

d'Istituto n. 23 del 29/10/2019; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997,n. 59; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

Tutto ciò visto, considerato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di avviare la procedura comparativa per l'affidamento del servizio per la realizzazione dei Progetti di 

Conversazione in lingua inglese con docente madrelingua a.s. 2019/2020, mediante pubblicazione 

del bando di gara a procedura aperta sul sito dell'Istituto Comprensivo, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 

50/2016, fissando il termine ridotto di 12 giorni per la presentazione delle offerte, per motivi di 

tempistica nella realizzazione delle attività. 

 

Art. 2 

di stabilire che l'affidamento del servizio sarà attribuito all'operatore economico che avrà 

presentato esperti madrelingua inglese, professionalmente competenti, al costo economicamente 

più vantaggioso. 

 

Art. 3 

di prevedere, per le finalità di cui sopra, la spesa complessiva di circa € 16.400,00 (euro 

sedicimilaquattrocento/00) oneri compresi, da imputare alla voce di destinazione "P2-08  

Conversazione in lingua inglese"  del Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020. 

 

Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 

136/2010) alle procedure di spesa riferite al presente atto è associato il Codice Identificativo di Gara 

CIG  n° ZF52B189FA 

Art. 5 

di richiedere all'operatore economico fornitore del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto 

Corrente Bancario o Postale  dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad 

operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010 e di 

acquisire il DURC nei modi stabiliti dalla normativa. 

 

Art. 6 

di  nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

Responsabile del Procedimento la  D.S.G.A.  dell'Istituto Linda Occhiuzzi; 



3 
 

 

Art. 7 

di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, 

nell'area Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti”, sul sito web dell'Istituto 

Comprensivo Statale G. Leva di Travedona Monate http://www.ictravedonamonate.edu.it 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                    firma digitale 

 

 


		2019-12-10T10:33:15+0100
	Ilva Maria Cocchetti




